
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
Γ ΕΝ ΙΚΗ Δ/Ν ΣΗ Ο ΙΚ ΟΝΟ Μ ΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩ Ν  

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
----- 

Διεύθυνση: Α. Παπανδρέου 37 – 15180 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Α. Δημητρούλης 
Τηλ. / Fax: 210 3443068 / -2365 
E-mail: dimitroulis@minedu.gov.gr 

 

ΑΔΑ:  
Μαρούσι, 12-02-2024 
Α.Π.: 14939/Β2 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ : «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΥΨΟΥΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ 
 ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024» 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της οδηγίας 2211/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

2.  Τις διατάξεις του αρ. 7 παρ. 1 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Δημόσιες    
Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141) 

3. Το π.δ. 77/2023 (130 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία …..Υπουργείων». 
4. Το π.δ. 79/2023 (131 Α΄) «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  

Υφυπουργών». 
5. Την αρ. Φ/1/Α/511/144630/Β1/18-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8) απόφαση κατανομής 

πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του ΥΠΑΙΘΑ 
6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 9.594.163,88 €                                     

σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ οικονομικού έτος 2024 για την οποία έχει 
γίνει εγγραφή πίστωσης στον ΑΛΕ 2310802024 Ειδικού Φορέα 1020-501-0000000 
 

Αποφασίζουμε  

Καθορίζουμε το ύψος της τακτικής επιχορήγησης της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και των 
Δημοσίων Βιβλιοθηκών από τον ΑΛΕ 2310802024 Ειδικού Φορέα 1020-501-0000000 του τακτικού 
προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ οικονομικού έτους 2024 στο ποσό των 9.594.163,88 €, το οποίο 
κατανέμεται ως εξής: 

Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος                      8.700.000,00  € 
Δημόσιες Βιβλιοθήκες             894.163,88  € 
ΣΥΝΟΛΟ           9.594.163,88 € 

ΑΔΑ: 9Β4Δ46ΝΚΠΔ-73Ξ



2 
 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 1020-501-0000000  ΑΛΕ 2310802024 

  

                          ΦΟΡΕΑΣ 

 
Επιχορήγηση  
λειτουργικών  

δαπανών 
(ευρώ) 

 
 

Επιχορήγηση   
για δαπάνες 
μισθωμάτων 

(ευρώ) 

 
 

Σύνολο         
(ευρώ) 

1 Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος 8.700.000,00  8.700.000,00 
2 Δημόσια Βιβλιοθήκη Αίγινας 3.878,00  3.878,00 
3 Δημόσια Βιβλιοθήκη Αμφίκλειας 3.878,00  3.878,00 
4 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Ανδρίτσαινας 18.544,00  18.544,00 
5 Δημόσια Βιβλιοθήκη Αρεόπολης 3.878,00 7.980,00 11.858,00 
6 Δημόσια Βιβλιοθήκη Αταλάντης 10.340,00  10.340,00 
7 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Βέροιας 30.792,00  30.792,00 
8 Δημόσια Βιβλιοθήκη Βυτίνας 9.048,00  9.048,00 
9 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Γρεβενών 15.509,00 18.000,00 33.509,00 

10 Δημόσια Βιβλιοθήκη Δελφών 6.375,00 10.200,00 16.575,00 
11 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Δημητσάνας 11.632,00  11.632,00 
12 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Δράμας 20.003,00  20.003,00 
13 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Έδεσσας 9.048,00  9.048,00 

14 
Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Ελευθερούπολης 24.163,00 

 24.163,00 
15 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Ζαγοράς 11.632,00  11.632,00 
16 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Ζακύνθου 7.756,00 5.976,00 13.732,00 

17 Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Ιωαννίνων 

19.388,00 
 19.388,00 

18 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Καλαμάτας 5.169,00 15.860,88 21.029,88 
19 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Καρπενησίου 11.632,00  11.632,00 
20 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Κέρκυρας 21.972,00  21.972,00 

21 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Κιλκίς 14.050,00  14.050,00 
22 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Κόνιτσας 11.632,00 10.059,72 21.691,72 
23 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λαμίας 20.456,00 7.800,00 28.256,00 
24 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λάρισας 37.701,00  37.701,00 
25 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λιβαδειάς 20.680,00 58.774,08 79.454,08 
26 Δημόσια Βιβλιοθήκη Λευκάδας 14.834,00 4.200,00 19.034,00 

 27 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ληξουρίου 14.217,00  14.217,00 
 28 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Μήθυμνας 6.461,00  6.461,00 
 29 Δημόσια Βιβλιοθήκη Μηλεών 7.756,00  7.756,00 
 30 Δημόσια Βιβλιοθήκη Μολάων 5.169,00 3.492,24 8.661,24 
 31 Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου 10.340,00  10.340,00 
 32 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Μυτιλήνης 16.853,00  16.853,00 
 33 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ναυπάκτου 18.095,00  18.095,00 
 34 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ναυπλίου 21.972,00  21.972,00 
35 Δημόσια Βιβλιοθήκη Πεταλιδίου 2.586,00  2.586,00 
36 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Πύργου 17.756,00               17.756,00 

ΑΔΑ: 9Β4Δ46ΝΚΠΔ-73Ξ



3 
 

 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 1020-501-0000000  ΑΛΕ 2310802024 

  

                          ΦΟΡΕΑΣ 

 
Επιχορήγηση  
λειτουργικών  

δαπανών 
(ευρώ) 

 
 

Επιχορήγηση   
για δαπάνες 
μισθωμάτων 

(ευρώ) 

 
 

Σύνολο         
(ευρώ) 

37 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου 28.992,00  28.992,00 
38 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ρόδου 18.095,00  18.095,00 
39 Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη Σάμου 11.632,00 8.160,00 19.792,00 
40 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Σερρών 34.053,00  34.053,00 

41 
Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Σιάτιστας 

16.801,00 
 16.801,00 

42 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Σπάρτης 28.544,00  28.544,00 
43 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Τρίπολης 14.217,00 49.186,80 63.403,80 
44 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Φλώρινας 18.096,00  18.096,00 
45 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Χαλκίδας 12.926,00 9.122,16 22.048,16 
46 Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη Χίου 16.801,00  16.801,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 9.385.352,00 208.811,88 9.594.163,88 
 

 

 

     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
      

    
  

     ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ) 
Δημόσιες Βιβλιοθήκες  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών – Τμήμα Γ΄ 
2. ΔΠΠΔΑΕΦ –Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: 9Β4Δ46ΝΚΠΔ-73Ξ


		2024-02-12T14:19:09+0200
	Athens




